SECRETARIA DE
SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 071/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 020/2021- SRP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO À
GESTÃO DE SAÚDE NA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.° 006/2021 - Sistema de Registro de Preços, em
conformidade com o disposto na Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto
Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-
se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02
de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem
como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
SALUD -  PLANEJAMENTO E ASSISTÊNCIA EM SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n 39.976.917/0001-61.

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 197.420,00 (Cento e noventa e sete mil e quatrocentos e
vinte reais).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das
empresas citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 20 de Agosto de 2021

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

Secretária Municipal de Saúde
Portaria n° 99/06/2021

AVJKS/N - L  entro, CEP:65968-00Q, Campestre do Maranhão-MA
www. campestredomaranhaò. ma.gov. hr